
COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

UFFICIO RAGIONERIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

NUMERO  29 DEL  30-12-19

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

RIMBORSO TRIBUTI COMUNALI.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciannove il giorno  trenta del mese
di  dicembre, nel proprio ufficio.

IL   RESPONSABILE   DEL   SERVIZIO

PRESO ATTO che con apposito provvedimento sindacale sono state attribuite
al sottoscritto le funzioni relative all’attività gestionale rientranti
nell’area contabile;

VISTA la deliberazione di C.C. n. 8 del 3.4.2019, dichiarata
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di
Previsione esercizio finanziario 2019, la Relazione Previsionale e
Programmatica ed il Bilancio Pluriennale 2019/2021;

VISTA e richiamata la deliberazione di G.C. n. 89 del 31/10/2019,
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE ANNO 2018 E PIANO DELLE PERFORMANCE
2019-2021;

VISTA la richiesta della Sig.ra Gallucci Sara nata il 28.11.1962 a
Sant’Angelo in Pontano (C.F.GLLSRA62S68I286Q)con la quale chiede il
rimborso del tributo IMU versato e  non dovuto per l’anno 2016
dell’importo di € 179,00;

VISTA la richiesta del Sig. Gallucci Luigino  nato il 3.9.1966 a
Sant’Angelo in Pontano (C.F.GLLLGN66P03I286G)con la quale chiede il
rimborso del tributo IMU versato e  non dovuto per l’anno 2016
dell’importo di € 179,00;

VISTA la richiesta della Sig.ra Carletti Rossella nata l’11.4.1967 a Loro
Piceno (MC) C.F.CRLRLL67D51E694Z,proprietaria di una parte di immobile
sita nel Comune di Sant’Angelo in Pontano, volta ad ottenere il rimborso
di quote relative al tributo IMU anni 2016, 2017 e 2018, erroneamente
versati, in quanto trattasi di immobile inagibile a seguito del sisma del
24.8.2016, per un importo complessivo di € 114,00;

VISTA la richiesta presentata dalla Sig.ra Peloso Michela nata il
3.9.1971 a Bussolengo (VR), C.F.BRLLSN69R02G224M, volta a chiedere il
riversamento al Comune di Sona del Tributo Tari anno 2016 dell’importo di
€ 108,00 erronemante versata al Comune di Sant’Angelo in Pontano per
errata indicazione del codice Comune (I286 anziché I826);



VISTA la richiesta presentata dal Sig.Borille Alessandro nato il
2.10.1969 a Padova  (PD) C.F. BRLLSN69R02G224M, volta a chiedere il
riversamento al Comune di Sona di n. 2 rate del Tributo Tari anno 2015
dell’importo complessivo di  € 186,00 erronemante versata al Comune di
Sant’Angelo in Pontano per errata indicazione del codice Comune ( I286
anziché I826);

VERIFICATO che i contribuenti del Comune di Sona (VR) hanno effettuato i
versamenti  al Comune di Sant’Angelo in Pontano, come da documentazione
acquisita agli atti dell’Ufficio Tributi;

VERIFICATO inoltre che sussiste effettivamente il diritto al rimborso
alla Sig.ra Carletti Rossella del tributo imu versato erroneamente al
Comune di Sant’Angelo in Pontano ;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti
di gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi della stessa
giunta comunale predeterminati;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni in premessa esposte e che qui si intendono
integralmente riportate per farne parte integrante e sostanziale, quanto
segue:

DI provvedere al riversamento al Comune di Sona(VR) (iban1.
IT47J0100003245225300070476) della complessiva somma di € 294,00
relativa alla Tari anno 2015 e 2016 ed Imu anno 2015 come
specificato in premessa, erroneamente percepita dal Comune di
Sant’Angelo in Pontano;
DI rimborsare alla Sig.ra Carletti Rossella l’importo di2.
complessivi € 114,00 relativo al tributo Imu erroneamente versato
per gli anni 2016, 2017 e 2018;
Di rimborsare, inoltre, ai Signori Gallucci Sara e Gallucci3.
Luigino, rispettivamente la somma di €. 179,00 quale maggiore
versamento relativo all’I.M.U. dell’anno 2016

Di imputare la somma complessiva di €.766,00 al capitolo 2470 del4.
bilancio di previsione 2019 gestione residui ove risulta impegnata
e disponibile la somma occorrente.

Il Responsabile Finanziario
(Rag. Giuseppe Dotti)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art.151 comma 4 del D.Lgvo n.267/2000,
APPONE il visto di regolarità contabile ATTESTANTE la copertura
finanziaria della spesa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
 Rag. Giuseppe Dotti

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO ON-LINE



La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della
trasparenza dell'azione amministrativa, é stata pubblicata all'Albo
Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi dal ____________

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
     DOTTI GIUSEPPE


